R E Q U E R I M E N T O  Nº. 306
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor da Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia da Unesp, Campus de Botucatu, PROF. DR. CELSO ANTONIO RODRIGUES, solicitando informações sobre o atendimento do hospital veterinário durante a pandemia de COVID-19, bem como a sua reabertura para atendimento, principalmente em casos urgentes.

Tal pedido se justifica pelo fato de que munícipes procuraram esta parlamentar para relatar a falta de atendimento no Hospital Veterinário da Unesp, mesmo em casos urgentes. Sendo assim, o presente requerimento tem por finalidade esclarecer como está o atendimento na unidade nesse período de pandemia.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de maio de 2020.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

ALO/aco